
    

   

  

   

JUPERINTENDENCIA 

AI DECOMPAÑÍAS 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón EL PANGUI el 09/Enero/2014, que contienen la constitución de 

la compañía COMPANIA DE CARGA PESADA TRANSTUNDAYME S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2014.11 de 
20/Enero/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE CARGA 
PESADA TRANSTUNDAYME S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, de! contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramieatos inscritos de los administradores. 

    
Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a q ds añ 

O ) Ah 07 EoNA MNÍAS sn 
- y ELO: 

sl o A DENCIA PE 

Exp. Reserva 7571637 

Nro. Trámite 7.2014.9 
JCR/



NOTARIA PÚBLICA PRIMERA DEL CANTON EL PANGUL- 
  

  

2014] [| 19 | [06] (011 

O 

DIOS 
  

AÑO PROVINCIA CANTON  NOTARÍA SECUENCIAL | 

— RAZON: Doy Fe de haber dedo curay Enuiento con la dispuesto par la. 

Doriora Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE COMPAÑIAS' 

DE, LOJA, mediante Resotución Nra. $2. UTE 

de 2014, pac la que procedo a sentar tazón en 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

TRANSTUNDAYME SA?” en los tér os constantes en la referida 

Escritura. Pautivulas del que den condane 

conuguientes - El Paagua, miércoles vembidís 

EL NOTARIO PUBLICO PRIMERO DEL. 

    

AL. 14. de fecha 21 de enero 

donde se “APRUEBA LA' 

DE CARGA PESADA, 

ta pata los fines legales 

de eneca de dos tail catore.- 

ANTON EL PANGUIL.- 

   



REGISTRO MERCANTIL DEL 

CANTON _ EL PANGUI 

El Pangui, a veinte y nueve de enero de dos mil catorce. - En 

esta fecha queda inscrita LA RESOLUCIÓN No. SC.DIC.L.14 17, 

de constitución de la compañía COMPANÍA DE CARGA PESADA 
TRANSTUNDAYME, que antecede, bajo la Partida Nro. 2, 

Repertorio Nro. 4, Tomo Nro. 4, de Resoluciones del Registro 

Mercantil Municipal del Cantón El Pangui. - 

    PTA PROPIE 
EL PAG AD


